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Recurso de reposicion: Resolucion sancion

Lyda Tatiana Guzman Tovar <Lyda.Guzman@mindefensa.gov.co>
Jue 29/06/2023 15:43

Para:Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero <j02prmpalguayabal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC:Clara Ines Chiquillo Diaz <Clara.Chiquillo@mindefensa.gov.co>;Sandra Viviana Diaz Valencia
<Sandra.Diaz@mindefensa.gov.co>

[I]J 2 archivos adjuntos (870 KB)
RESOLUCION 2618 DE 2022.pdf; OP PAGADA RESOL 2618.pdf;

Bogotd D.C., 29 de junio de 2023

Doctor
FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ
Juzgado Segundo Promiscuo Municipal De Armero Guayabal

Radicacion: 7305540890022018-0005600
Demandante: Jessica Ladino y otros
Causante José Ever Ladino

Lyda Tatiana Guzman Tovar identificada con cedula de ciudadania 52.391.026, en ejercicio
al recurso de Reposicion al auto de fecha 8 de junio del 2023 en su articulo 2, notificado
mediante correo electronico lyda.guzman@mindefensa.gov.co el dia 28 de junio de 2023,
dentro de los fres dias siguientes a la notificacion, me permito aclarar al honorable
despacho:

Que de conformidad con las funciones establecidas para la Tesoreria en el Manual de
Procedimiento para el Reconocimiento y Pago de Obligaciones Litigiosas en el Ministerio de
Defensa Nacional, se encuentfra la siguiente: “Consignar los dineros al apoderado y/o
beneficiario en la respectiva cuenta bancaria o de ahorros aprobada por el Sistema, el dia
hdbil siguiente a la fecha con que se liquidd la obligacion en el acto administrativo de
reconocimiento”, y para el Grupo de Reconocimiento y Obligaciones Litigiosas que establece:
“Remitir la Resolucion a la Direccion Administrativa - Grupo Financiero junto con el CDP vy el
pantallazo de registro en SIIF de la cuenta bancaria de los beneficiarios y/o apoderado, en
estado de cuenta activa, para la expedicion del respectivo CRP y para continuar proceso de
registro contable y pago”, me permito informar lo siguiente:

Esta Tesoreria procedié a realizar el pago de acuerdo con lo ordenado mediante resolucidn

No0.2618 de 2022 suscrita por el Director de Asuntos Legales (Se anexa acto administrativo y
comprobante de pago), en la que establece en su parte resolutiva:
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RESUELVE

AI!.Tﬁ.':ULD 1o0.- Reconocer, ordenar y autorizar el pago de la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO
PESOS CON 95/100 M/CTE ($1,455,777,874.95); en la forma como quedd expuesta en la parte motiva a
favor del sefior JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS, identificado(a) con cédula de ciudadania No.
1,106,738,560, a través de su apoderado Doctor HORACIO PERDOMO PARADA, identificado con cédula de
ciudadanfa No. 2,920,269 de Bogota, D.C. - Cundinamarca y portador de la tarjeta profesional de abogade No.
288 del Consejo Superior de la Judicatura.

AR'I'!'ZCULCI 20.- El Grupo de Gestion de Tesoreria de la Direccidn Financiera del Ministerio de Defensa
Nacional, pagara la suma liquidada previo los descuentos de ley con cargo al rubro de servicios de la deuda del
Presupuesto General de la Nacién de la vigencia 2022, mediante consignacién asi:

Pagdr:a favor del apoderado Doctor HORACIO PERDOMO PARADA, identificado con cédula de ciudadania
No. 2.920.269 la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 95/100 M/CTE
($1,455,777,874.95), en la cuenta de Ahorros No. 10167059718 de Bancolombia S.A., cuyo comprobante

reemplazara en sus efectos al paz y salvo que expide el Grupo de Gestién de Tesorerfa del Ministerio de
Defensa Nacional.

i
AR‘[;[E#:ULD 3o.~ Contra la presente resolucién no procede recurso alguno por tratarse de un acto de ejecucion
(Articalo 75 del C.P.A.C.A.).

Por lo anteriormente mencionado, no era competencia de esta tesoreria dar cumplimiento a la
orden judicial dada en auto del freinta de octubre de dos mil dieciocho, en razén a que la
creacion y verificacion del expediente no son de responsabilidad de esta dependencia.

Referente a lo que se menciona en la parte considerativa del auto que la Tesorera es la
responsable de constituir certificado de depdsito a érdenes del juzgado; se debe informar que
esta dependencia tiene como funcion lanzar los pagos de acuerdo con lo que establece el
ordenador del pago o del gasto, en este caso lo que se ordend la Resolucion 2618 del 04 de
mayo 2022, (anexo en 7 folios el acto administrativo).

Al establecer como responsable del pago a la senora Lyda Tatiana Guzman Tovar identificada
con cedula de ciudadania 52.391.026, en atencion a su calidad de Tesorera del Ministerio de
Defensa Nacional, la cual deberd de responder y garantizar el reintegro de los dineros que
fueron pagados al abogado Horacio Perdomo Parada, el dia trece de junio de dos mil
veintidds segin la orden de pago nUmero 148749822, segun lo expuesto en la parte
considerativa del presente. De conformidad a lo mencionado anteriormente no existe
competencia de tal funcién; pero si se informa al honorable despacho que se adelantardn
todas las gestiones pertinentes con el fin de la consecucion de estos recursos para dar
terminado este requerimiento.

Por lo anterior, se ruega al honorable despacho que modifique el resuelve del auto donde se
tenga como responsable del pago a la senora Lyda Tationa Guzman Tovar identificada con
cedula de ciudadania 52.391.026, en atencién a su calidad de Tesorera del Ministerio de
Defensa Nacional, por no acatar la orden judicial de embargo, la cual deberd de responder y
garantizar el reintegro de los dineros que fueron pagados al abogado Horacio Perdomo
Parada, el dia trece de junio de dos mil veintidds segun la orden de pago niUmero 148749822,
segun lo expuesto en la parte considerativa del presente.
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Cordialmente,

TATIANA GUZMAN TOVAR
DIRECCION DE FINANZAS

COLOMBIA | GRUPO GESTION TESORERIA
finanzas@mindefensa.gov.co
[ ] POTENCIA DE LA Teléfono: 3150111 Ext. 40316
VI DA Carrera 54 N° 26 — 25 CAN - Edificio Temporal Fortaleza Oficina
129

Bogota - Colombia
www.mindefensa.gov.co
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

DIRECCION DE ASUNTOS LEGALES
RESOLUCION NUMERO 2 6 18 DE2022

04 MAY 2022

OPor la cual se da cumplimiento a una Sentencia de lo Contencioso Administrativo sin acuerdo de pago a favor
de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,

EL DIRECTOR DE ASUNTOS LEGALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

En ejercicio de las facultades que le confiere el Articulo 1° de la Resolucidn 4589 del 26 de octubre de 2007;
por la Resolucién 8615 del 24 de diciembre del 2012; Resolucién 2718 del 8 de octubre de 2020; Articulos 176,
177 y 178 del C. C. A.; Articulos 75, 192 y 195 del C. P. A. C.A.; Articulo 65 de la Ley 179 de 1994; Articulo 45

del-Decreto 111 de 1996 Ley 446 de 1998; Decreto 1068 de 2015 Decreto 2469 de 2015; Decreto 1342 de

*2016, articulo 53 Ley 1955 de 2019, Decreto 642 de 2020 modificado por el Decreto 960 del 2021, y

CONSIDERANDO

Que el dia 30 de abril de 2014, el Juzgado Cuarto Administrativo de Descongestion del Circuito de Ibagué,
profirid sentencia dentro del proceso No. 73001333100920110048000, donde se declaré administrativa y
patrimonialmente responsable a la NACION-MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - EJERCITO NACIONAL por
los perjuicios causados a JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS, como consecuencia de las lesiones fisicas
sufridas durante la prestacién del Servicio Militar Obligatorio por este, en hechos ocurridos el dia 25 de enero
de 2006 en el Municipio de Piedras - Tolima; providencia que fue confirmada, modificada y adicionada por el
Tribunal Administrativo del Tolima, mediante fallo de fecha 07 de abril de 2015; quedando debidamente
ejecutoriada el 20 de abril de 2015.

Que ‘en cumplimiento del Decreto 2126 de agosto de 1997, y-el articulo 29 de la ley 344 de 1996, en
concordancia con el Articulo 2.8.6.2.1. capitulo 2, del Decreto 1068 de 2015, se efectud la consulta ante la
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES (DIAN), sin encontrar registro o deuda pendiente de los
beneficiarios reconocidos en el presente Acto Administrativo que se relaciona a continuacion:

DIAN
. PAGINA ,
OFICIO No. WEB FECHA NOMBRE O RAZON SOCIAL
X 03/05/2022 ELICENIA VARGAS, JOSE EVER LADINO
:. X 21/02/2022 JOSE EVER LADINO VARGAS

Que las sumas reconocidas en este Acto Administrativo se encuentran respaldadas por el Acuerdo Marco de
Retribucion suscrito entre la NACION - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL y el MINISTERIO DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO el 30 de marzo de 2021.

g

Que de conformidad con lo anterior, se procede a la siguiente liquidacién:

t

Aval6: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE
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" RESOLUCION No.

Pagina - 2 continuacion de la resolucién "OPor la cual se da cumplimiento a una Sentencia de lo Contencioso
Administrativo sin acuerdo de pago a favor de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,

2618

FECHA

04 MAY 2022

". RAD. No.SENCON-2015-85119.

CAPITAL - DANO A LA SALUD

NOMBRE
JOSE EVER LADINO VARGAS
TOTAL

CAPITAL - PERJUICIOS MORALES

NOMBRE

JOSE EVER LADINO
ELICENIA VARGAS
JOSE;EVER LADINO VARGAS
TOTAL

*
CAPITAL - PERJUICIOS MATERIALES
NOMBRE

JOSE‘EVER LADINO VARGAS - Lucro Cesante
TOTAL

TOTAL CAPITAL PERJUICIOS
NOMBRE

ELICENIA VARGAS

JOSE EVER LADINO

JOSE EVER LADINO VARGAS

JOSE-EVER LADINO VARGAS Salud

JOSE EVER LADINO VARGAS Lucro Cesante
TOTAL

LIQUIDACION INTERESES:

PERJUICIOS MORALES
Morgles

Fecha Inicial Liquidacion 20/04/2015

Intereses Moratorios

Desde
21/Q4/2015
01/07/2015
01/10/2015
01/81/2016
01/04/2016
01/07/2016
01/10/2016
01/01/2017
01/04/2017
01/07/2017
01/09/2017
01/10/2017
01/11/2017
01/12/2017
01/01/2018
01/02/2018
01/03/2018
01/04/2018
01/05/2018
01/06/2018
01/07/2018

Hasta
30/06/2015
30/09/2015
31/12/2015
31/03/2016
30/06/2016
30/09/2016
31/12/2016
31/03/2017
30/06/2017
31/08/2017
30/09/2017
31/10/2017
30/11/2017
31/12/2017
31/01/2018
28/02/2018
31/03/2018
30/04/2018
31/05/2018
30/06/2018
31/07/2018

Dias Tasa
71 25.52
92 25.39
92 25.47
91 25.88
91 26.87
92 27.78
92 28.52
90 28.91
91 28.9
62 28.51
30 27.94
31 27.57
30 27.35
31 27.13
31 27.04
28 27.41
31 27.03
30 26.8
31 26.75
30 26.57
31 26.28

Resol
0369
0913
1341
1788
0334
0811
1233
1612
0488
0907
1155
1298
1447
1619
1890
0131
0259
0398
0527
0687
0820

SMLMV
100
100

SMLMV
100
100
100

300

Fecha
30/03/2015
30/06/2015
29/09/2015
28/12/2015
29/03/2016
28/06/2016
29/09/2016
26/12/2016
28/03/2017
30/06/2017
30/08/2017
29/09/2017
27/10/2017
29/11/2017
28/12/2017
31/01/2018
28/02/2018
28/03/2018
27/04/2018
30/05/2018
28/06/2018

PARA ELICENIA VARGAS, JOSE EVER LADINO, JOSE EVER LADINO VARGAS
Capital a Liquidar 64,435,000.00

Valor Intereses

3,198,614.17
4,123,261.00
4,137,125.60
4,156,828.73
4,316,153.42
4,512,005.46
4,632,221.88
4,593,572.54
4,643,407.98
3,120,067.33
1,479,730.72
1,508,720.94
1,448,371.83
1,484,971.83
1,479,958.90
1,354,823.55
1,479,122.97
1,419,260.01
1,464,054.37
1,407,082.86
1,438,426.71

CAPITAL
64,435,000.00
64,435,000.00

CAPITAL
64,435,000.00
64,435,000.00
64,435,000.00
193,305,000.00

CAPITAL

260,838,731.53
260,838,731.53

CAPITAL

64,435,000.00
64,435,000.00
64,435,000.00
64,435,000.00
260,838,731.53
518,578,731.53

Valor Acumulado
67,633,614.17
71,756,875.17
75,894,000.77
80,050,829.50
84,366,982.92
88,878,988.38
93,511,210.26
98,104,782.80

102,748,190.78
105,868,258.11
107,347,988.83
108,856,709.77
110,305,081.60
111,790,053.43
113,270,012.33
114,624,835.88
116,103,958.85
117,523,218.86
118,987,273.23
120,394,356.09
121,832,782.80

Avalo: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE
Proyecté: NESTOR AUGUSTO AHUMADA RODRIGUEZ
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RESOLUCION No. 2618 e 04 MAY 2022

Pagina - 3 continuacién de la resolucion "OPor la cual se da cumplimiento a una Sentencia de lo Contencioso
Administrativo sin acuerdo de pago a favor de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,
". RAD. No.SENCON-2015-85119.

D:esde Hasta ‘Dias Tasa Resol Fecha Valor Intereses Valor Acumulado
01/518/2018 31/08/2018 31 26.18 0954 27/07/2018 1,432,528.04 123,265,310.84
01/09/2018 30/09/2018 30 26.03 1112 31/08/2018 1,378,560.53 124,643,871.37
01/10/2018 31/10/2018 31 25.82 1294 28/09/2018 1,413,101.96 126,056,973.33
01/1:’1/2018 30/11/2018 30 25.66 1521 31/10/2018 1,358,913.51 127,415,886.84
01/12/2018 31/12/2018 31 25.55 1708 29/11/2018 1,398,275.07 128,814,161.91
01/01/2019 31/01/2019 31 25.27 1872 27/12/2018 1,382,982.68 130,197,144.59
01/92/2019 28/02/2019 28 25.9 0111 31/01/2019 1,280,169.81 131,477,314.40
01[;63/2019 31/03/2019 31 25.52 0263 28/02/2019 1,396,578.02 132,873,892.42
01/04/2019 30/04/2019 30 25.46 0389 29/03/2019 1,348,240.97 134,222,133.39
01/"_05/2019 31/05/2019 31 2548 0574 30/04/2019 1,394,455.96 135,616,589.35
01/06/2019 30/06/2019 30 25.43 0697 30/05/2019 1,347,008.14 136,963,597.49
01/07/2019 31/07/2019 31 2541 0829 28/06/2019 1,390,634.20 138,354,231.69
01/08/2019 31/08/2019 31 2546 1018 31/07/2019 1,393,182.34 139,747,414.03
01/Q9/2019 30/09/2019 30 25.46 1145 30/08/2019 1,348,240.97 141,095,655.00
01/1'50/2019 31/10/2019 31 25.2 1293 30/09/2019 1,379,152.92 142,474,807.92
01/11/2019 30/11/2019 30 25.12 1474 30/10/2019 1,330,543.06 143,805,350.98
01/12/2019 31/12/2019 31 2498 1603 29/11/2019 1,367,221.00 145,172,571.98
01/01/2020 31/01/2020 31 24.82 2555 27/12/2019 1,358,255.01 146,530,826.99
01/02/2020 29/02/2020 29 25.15 0094 30/01/2020 1,287,785.47 147,818,612.46
01/03/2020 31/03/2020 31 25.03 0205 27/02/2020 1,369,780.02 149,188,392.48
01/0,4/2020 30/04/2020 30 24.73 0351 27/03/2020 1,309,475.81 150,497,868.29
01/05/2020 31/05/2020 31 24.14 0437 30/04/2020 1,320,953.46 151,818,821.75
01/06/2020 30/06/2020 30 24.05 0505 29/05/2020 1,273,760.40 153,092,582.15
01/07/2020 31/07/2020 31 24.05 0605 30/06/2020 1,316,219.08 154,408,801.23
01/98/2020 31/08/2020 31 24.26 0685 31/07/2020 1,327,402.87 155,736,204.10
01/b_9/2020 30/09/2020 30 24.33 0769 28/08/2020 1,288,324.72 157,024,528.82
01/ i0/2020 31/10/2020 31 24.02 0869 30/09/2020 1,314,496.47 158,339,025.29
01/11/2020 30/11/2020 30 23.72 0947 29/10/2020 1,256,230.36 159,595,255.65
01/ 12/2020 31/12/2020 31 23.27 1034 26/11/2020 1,273',424.94 160,868,680.59
01/01/2021 31/01/2021 31 23.1 1215 30/12/2020 1,264,304.36 162,132,984.95
01/02/2021 28/02/2021 28 23.36 0064 29/01/2021 1,154,891.53 163,287,876.48
01[63/2021 31/03/2021 31 23.21 0161 26/02/2021 1,270,386.43 164,558,262.91
01/04/2021 30/04/2021 30 23.09 0305 31/03/2021 1,223,099.68 165,781,362.59
01[05/2021 31/05/2021 31 22.98 0407 30/04/2021 1,257,780.37 167,039,142.96
01/06/2021 30/06/2021 30 22.98 0509 28/05/2021 1,216,785.64 168,255,928.60
01/07/2021 31/07/2021 31 22.94 0622 30/06/2021 1,255,168.61 169,511,097.21
01/\Q8/2021 31/08/2021 31 23.01 0804 30/07/2021 1,259,085.79 170,770,183.00
01/Q9/2021 30/09/2021 30 22.95 0931 30/08/2021 1,215,521.94 171,985,704.94
01/10/2021 31/10/2021 31 22.82 1095 30/09/2021 1,248,633.75 173,234,338.69
01/‘]:1/2021 30/11/2021 30 23.05 1259 29/10/2021 1,220,574.97 174,454,913.66
01/;2/2021 31/12/2021 31 23.27 1405 30/11/2021 1,273,424.94 175,728,338.60
01/01/2022 31/01/2022 31 2351 1597 30/12/2021 1,286,428.12 177,014,766.72
01/02/2022 28/02/2022 28 24.26 0143 28/01/2022 1,199,332.63 178,214,099.35
01/03/2022 31/03/2022 31 24.47 0256 25/02/2022 1,338,992.74 179,553,092.09
01/04/2022 30/04/2022 30 25.15 0382 31/03/2022 1,331,779.71 180,884,871.80

Subtotal Intereses 116,449,871.80
Totql:Int. Cte 0.00 Int.Moratorio 116,449,871.80  Int. DTF 0.00
Totg!llntereses ‘ 116,449,871.80 Total Neto a Pagar 180,884,871.80
PERJUICIOS DANO A LA SALUD
Daiio a la Salud
PARA JOSE EVER LADINO VARGAS
Fec,iia Inicial Liquidacién 20/04/2015 Capital a Liquidar 64,435,000.00
Int:ejjfeses Moratorios e
Desde Hasta Dias Tasa Resol Fecha Valor Intereses  Valor Acumu[ado

Avalé: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE

Proyecté: NESTOR AUGUSTO AHUMADA RODRIGUEZ Fecha mpresion 03-MAY-22 04:04 PM
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RESOLUEION No. 2618 - recia_ 04 MAY 2022
Pagina- 4 continuacion de la resolucién "OPor la cual se da cumplimiento a una Sentencia de lo Contencioso
E Administrativo sin acuerdo de pago a favor de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,
". RAD. No.SENCON-2015-85119,
liesde Hasta Dias Tasa  Resol Fecha Valor Intereses  Valor Acumulado
21/04/2015 30/06/2015 71 25,52 0369 30/03/2015 3,198,614.17 67,633,614.17
01407/20 15 30/09/2015 92 25.39 0913 30/06/2015 4,123,261.00 71,756,875.17
01410/2015 31/12/2015 92 25.47 1341 29/09/2015 4,137,125.60 75,894,000.77
01/01/2016 31/03/2016 91 25.88 1788 28/12/2015 4,156,828.73 80,050,829.50
01/04/2016 30/06/2016 91 26.87 0334 29/03/2016 4,316,153.42 84,366,982.92
01/07/2016 30/09/2016 92 27.78 0811 28/06/2016 4,512,005.46 88,878,988.38
01/ }0/2016 31/12/2016 92 28.52 1233 29/09/2016 4,632,221.88 93,511,210.26
01/01/2017 31/03/2017 90 28.91 1612 26/12/2016 4,593,572.54 98,104,782.80
01/04/2017 30/06/2017 91 289 0488 28/03/2017 4,643,407.98 102,748,190.78
01/07/2017 31/08/2017 62 28.51 0907 30/06/2017 3,120,067.33 105,868,258.11
01/09/2017 30/09/2017 30 27.94 1155 30/08/2017 1,479,730.72 107,347,988.83
01/10/2017 31/10/2017 31 27.57 1298 29/09/2017 1,508,720.94 108,856,709.77
01/ ;1/20 17 30/11/2017 30 27.35 1447 27/10/2017 1,448,371.83 110,305,081.60
01/12/2017 31/12/2017 31 27.13 1619 29/11/2017 1,484,971.83 111,790,053.43
01/01/2018 31/01/2018 31 27.04 1890 28/12/2017 1,479,958.90 113,270,012.33
01/02/2018 28/02/2018 28 27.41 0131 31/01/2018 1,354,823.55 114,624,835.88
01/03/2018 31/03/2018 31 27.03 0259 28/02/2018 1,479,122.97 116,103,958.85
01/04/2018 30/04/2018 30 26.8 0398 28/03/2018 1,419,260.01 117,523,218.86
01/85/2018 31/05/2018 31 26.75 0527 27/04/2018 1,464,054.37 118,987,273.23
01/06/2018 30/06/2018 30 26.57 0687 30/05/2018 1,407,082.86 120,394,356.09
01[97/20 18 31/07/2018 31 26.28 0820 28/06/2018 1,438,426.71 121,832,782.80
01/98/2018 31/08/2018 31 26.18 0954 27/07/2018 1,432,528.04 123,265,310.84
01/09/2018 30/09/2018 30 26.03 1112 31/08/2018 1,378,560.53 124,643,871.37
01[;1}0/2018 31/10/2018 31 25.82 1294 28/09/2018 1,413,101.96 126,056,973.33
01/11/2018 30/11/2018 30 25.66 1521 31/10/2018 1,358,913.51 127,415,886.84
01/12/2018 31/12/2018 31 25.55 1708 29/11/2018 1,398,275.07 128,814,161.91
01/01/2019 31/01/2019 31 25,27 1872 27/12/2018 1,382,982.68 130,197,144.59
01/Q2/2019 28/02/2019 28 259 0111 31/01/2019 1,280,169.81 131,477,314.40
01[03/ 2019 31/03/2019 31 25.52 0263 28/02/2019 1,396,578.02 132,873,892.42
01/@5/2019 30/04/2019 30 25.46 0389 29/03/2019 1,348,240.97 134,222,133.39
01/Q5/2019 31/05/2019 31 25.48 0574 30/04/2019 1,394,455.96 135,616,589.35
01/06/2019 30/06/2019 30 25.43 0697 30/05/2019 1,347,008.14 136,963,597.49
01/@7/20 19 31/07/2019 31 25.41 0829 28/06/2019 1,390,634.20 138,354,231.69
01/Q8/2019 31/08/2019 31 25.46 1018 31/07/2019 1,393,182.34 139,747,414.03
01/09/2019 30/09/2019 30 25.46 1145 30/08/2019 1,348,240.97 141,095,655.00
01/10/2019 31/10/2019 31 25.2 1293 30/09/2019 1,379,152.92 142,474,807.92
01/ %1/2019 30/11/2019 30 25.12 1474 30/10/2019 1,330,543.06 143,805,350.98
01/12/2019 31/12/2019 31 24.98 1603 29/11/2019 1,367,221.00 145,172,571.98
01/§1/2020 31/01/2020 31 24.82 2555 27/12/2019 1,358,255.01 146,530,826.99
01&2/2020 29/02/2020 29 25.15 0094 30/01/2020 1,287,785.47 147,818,612.46
01/:_03/2020 31/03/2020 31 25.03 0205 27/02/2020 1,369,780.02 149,188,392.48
01/Q4/2020 30/04/2020 30 24.73 0351 27/03/2020 1,309,475.81 150,497,868.29
01_[95/2020 31/05/2020 31 24.14 0437 30/04/2020 1,320,953.46 151,818,821.75
01/(56/2020 30/06/2020 30 24.05 0505 29/05/2020 1,273,760.40 153,092,582.15
01[(57/ 2020 31/07/2020 31 24.05 0605 30/06/2020 1,316,219.08 154,408,801.23
01/§8/2020 31/08/2020 31 24.26 0685 31/07/2020 1,327,402.87 155,736,204.10
01/§9/2020  30/09/2020 30 24.33 0769  28/08/2020 1,288,324.72 157,024,528.82
01&%’0/ 2020 31/10/2020 31 24.02 0869 30/09/2020 1,314,496.47 158,339,025.29
01,7-1-1/2020 30/11/2020 306 23.72 0947 29/10/2020 1,256,230.36 159,595,255.65
01/12/2020 31/12/2020 31 23.27 1034 26/11/2020 1,273,424.94 160,868,680.59
01/01/2021 31/01/2021 31 231 1215 30/12/2020 1,264,304.36 162,132,984.95
01/Q2/2021 28/02/2021 28 23.36 0064 29/01/2021 1,154,891.53 163,287,876.48
01/,93/2021 31/03/2021 31 23.21 0161 26/02/2021 1,270,386.43 164,558,262.91
01/@4/2021 30/04/2021 30 23.09 0305 31/03/2021 1,223,099.68 165,781,362.59
01/05/2021 31/05/2021 31 22.98 0407 30/04/2021 1,257,780.37 167,039,142.96
01/06/2021 30/06/2021 30 22.98 0509 28/05/2021 1,216,785.64 168,255,928.60
01/07/2021 31/07/2021 31 22,94 0622 30/06/2021 1,255,168.61 169,511,097.21
01/08/2021 31/08/2021 31 23.01 0804 30/07/2021 1,259,085.79 170,770,183.00

Avald: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE

Proyectd: NESTOR AUGUSTO AHUMADA RODRIGUEZ Fecha impresion 03-MAY-22 04:04 PM
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Pagina:- 5 continuacién de la resolucién "OPor la cual se da cumplimiento a una Sentencia de lo Contencioso
*  Administrativo sin acuerdo de pago a favor de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,
; ", RAD. No.SENCON-2015-85119.

Desde Hasta Dias Tasa  Resol Fecha Valor Intereses  Valor Acumulado
01/09/2021 30/09/2021 30 22,95 0931 30/08/2021 1,215,521.94 171,985,704.94
01/10/2021 31/10/2021 31 22.82. 1095 30/09/2021 1,248,633.75 173,234,338.69
01/11/2021 30/11/2021 30 23.05 1259 29/10/2021 1,220,574.97 174,454,913.66
01/12/2021 31/12/2021 31 23.27 1405 30/11/2021 1,273,424.94 175,728,338.60
01/01/2022 31/01/2022 31 23.51 1597 30/12/2021 1,286,428.12 177,014,766.72
01/02/2022 28/02/2022 28 24.26 0143 28/01/2022 1,199,332.63 178,214,099.35
01/Q3/2022 31/03/2022 31 24.47 0256 25/02/2022 1,338,992.74 179,553,092.09
01fg4/2022 30/04/2022 30 25.15 0382 31/03/2022 1,331,779.71 180,884,871.80

Subtptal Intereses 116,449,871.80

Total Int. Cte 0.00 Int.Moratorio 116,449,871.80 Int. DTF 0.00
Total Intereses 116,449,871.80 Total Neto a Pagar 180,884,871.80
PERJUICIOS MATERIALES

Matgriales Lucro Cesante

PARA JOSE EVER LADINO VARGAS

Fecha Inicial Liquidaciéon 20/04/2015 Capital a Liquidar 260,838,731.53
Intereses Moratorios

Desde Hasta Dias Tasa Resol Fecha Valor Intereses  Valor Acumulado
21/04/2015 30/06/2015 71 25.52 0369 30/03/2015 12,948,280.63 273,787,012.16
01/07/2015 30/09/2015 92 25.39 0913 30/06/2015 16,691,334.97 290,478,347.13
01/ 10/2015 31/12/2015 92 2547 1341 29/09/2015 16,747,460.15 307,225,807.28
01/01/2016 31/03/2016 91 25.88 1788 28/12/2015 16,827,220.20 324,053,027.48
01/04/2016 30/06/2016 91 26.87 0334 29/03/2016 17,472,181.00 341,525,208.48
01/07/2016 30/09/2016 92 27.78 0811 28/06/2016 18,265,007.84 359,790,216.32
01/10/2016 31/12/2016 92 28.52 1233 29/09/2016 18,751,654.84 378,541,871.16
01/Q1/2017 31/03/2017 90 28.91 1612 26/12/2016 18,595,198.79 397,137,069.95
01/04/2017 30/06/2017 91 28.9 0488 28/03/2017 18,796,937.19 415,934,007.14
01/67/2017 31/08/2017 62 28.51 0907 30/06/2017 12,630,315.89 428,564,323.03
01/09/2017 30/09/2017 30 27.94 1155 30/08/2017 5,990,084.33 434,554,407.36
01/’10/2017 31/10/2017 31 27.57 1298 29/09/2017 6,107,439.39 440,661,846.75
01/ 11/2017 30/11/2017 30 27.35 1447 27/10/2017 5,863,140.71 446,524,987.46
01/.12/2017 31/12/2017 31 27.13 1619 29/11/2017 6,011,300.81 452,536,288.27
01/91/2018 31/01/2018 31 27.04 1890 28/12/2017 5,991,008.02 458,527,296.29
01/Q2/2018 28/02/2018 28 27.41 0131 31/01/2018 5,484,448.75 464,011,745.04
01[@3/2018 31/03/2018 31 27.03 0259 28/02/2018 5,987,624.09 469,999,369.13
01[@’4/2018 30/04/2018 30 26.8 0398 28/03/2018 5,745,293.41 475,744,662.54
01[95/2018 31/05/2018 31 26.75 0527 27/04/2018 5,926,625.05 481,671,287.59
01/06/2018 30/06/2018 30 26.57 0687 30/05/2018 5,695,999.20 487,367,286.79
01/07/2018 31/07/2018 31 26.28 0820 28/06/2018 5,822,881.94 493,190,168.73
01/08/2018 31/08/2018 31 26.18 0954 27/07/2018 5,799,003.58 498,989,172.31
01/09/2018 30/09/2018 30 26.03 1112 31/08/2018 5,580,538.22 504,569,710.53
01/10/2018 31/10/2018 31 25.82 1294 28/09/2018 5,720,365.05 510,290,075.58
01/11/2018 30/11/2018 30 25.66 1521 31/10/2018 5,501,005.30 515,791,080.88
01/12/2018 31/12/2018 31 25.55 1708 29/11/2018 5,660,344.46 521,451,425.34
01/01/2019 31/01/2019 31 25.27 1872 27/12/2018 5,598,439.48 527,049,864.82
01/02/2019 28/02/2019 28 25.9 0111 31/01/2019 5,182,243.67 532,232,108.49
01/Q3/2019 31/03/2019 31 25.52 0263 28/02/2019 5,653,474.64 537,885,583.13
01/04/2019 30/04/2019 30 25.46 0389 29/03/2019 5,457,801.89 543,343,385.02
01/05/2019 31/05/2019 31 25.48 0574 30/04/2019 5,644,884.37 548,988,269.39
01/06/2019 30/06/2019 30 25.43 0697 30/05/2019 5,452,811.29 554,441,080.68
01/67/2019 31/07/2019 31 2541 0829 28/06/2019 5,629,413.52 560,070,494.20
01/08/2019 31/08/2019 31 25.46 1018 31/07/2019 5,639,728.62 565,710,222.82
01/(19/2019 30/09/2019 30 25.46 1145 30/08/2019 5,457,801.89 571,168,024.71
01ff0/2019 31/10/2019 31 25.2 1293 30/09/2019 5,582,936.26 576,750,960.97
01/1"1/2019 30/11/2019 30 25.12 1474 30/10/2019 5,386,159.13 582,137,120.10

Avalé: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE

Proyectd: NESTOR AUGUSTO AHUMADA RODRIGUEZ Teona Impresion 03-MAY-22 04:04 PM
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Administrativo sin acuerdo de pago a favor de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,
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D{fésde Hasta Dias Tasa  Resol Fecha Valor Intereses  Valor Acumulado
01/%2/2019 31/12/2019 31 24.98 1603 29/11/2019 5,534,634.75 587,671,754.85
01/@1/2020 31/01/2020 31 24.82 2555 27/12/2019 5,498,339.63 593,170,094.48
01/02/2020 29/02/2020 29 25.15 0094 30/01/2020 ~ 5,213,072.52 598,383,167.00
01/03/2020 31/03/2020 31 25.03 0205 27/02/2020 5,544,993.91 603,928,160.91
01/94/2020 30/04/2020 30 24.73 0351 27/03/2020 5,300,877.02 609,229,037.93
01/§5/2020 31/05/2020 31 24.14 0437 30/04/2020 5,347,339.58 614,576,377.51
01[96/2020 30/06/2020 30 24.05 0505 29/05/2020 5,156,297.77 619,732,675.28
01/07/2020 31/07/2020 31 24.05 0605 30/06/2020 5,328,174.37 625,060,849.65
01/08/2020 31/08/2020 31 24.26 0685 31/07/2020 5,373,447.36 630,434,297.01
01/09/2020 30/09/2020 30 24.33 0769 28/08/2020 5,215,255.47 635,649,552.48
01/30/2020 31/10/2020 31 24.02 0869 30/09/2020 5,321,201.10 640,970,753.58
017';,1/2020 30/11/2020 30 23.72 0947 29/10/2020 5,085,334.58 646,056,088.16
01[12/2020 31/12/2020 31 23.27 1034 26/11/2020 5,154,939.80 651,211,027.96
01/01/2021 31/01/2021 31 23.1 1215 30/12/2020 5,118,018.87 656,329,046.83
01/02/2021 28/02/2021 28 23.36 0064 29/01/2021 4,675,105.79 661,004,152.62
01/03/2021 31/03/2021 31 23.21 0161 26/02/2021 5,142,639.64 666,146,792.26
01/04/2021 30/04/2021 30 23.09 0305 31/03/2021 4,951,218.58 671,098,010.84
01/05/2021 31/05/2021 31 22.98 0407 30/04/2021 5,091,609.18 676,189,620.02
01/06/2021 30/06/2021 30 22.98 0509 28/05/2021 4,925,658.79 681,115,278.81
01/07/2021 31/07/2021 31 22,94 0622 30/06/2021 5,081,036.51 686,196,315.32
01/08/2021 31/08/2021 31 23.01 0804 30/07/2021 5,096,893.63 691,293,208.95
01/09/2021 30/09/2021 30 22.95 0931 30/08/2021 4,920,543.18 696,213,752.13
01/;;;0/2021 31/10/2021 31 22.82 1095 30/09/2021 5,054,582.81 701,268,334.94
01/11/2021 30/11/2021 30 23.05 1259 29/10/2021 4,940,998.31 706,209,333.25
01/12/2021 31/12/2021 31 23.27 1405 30/11/2021 5,154,939.80 711,364,273.05
01/01/2022 31/01/2022 31 23.51 1597 30/12/2021 5,207,577.84 716,571,850.89
01/02/2022 28/02/2022 28 24.26 0143 28/01/2022 4,855,007.42 721,426,858.31
01/03/2022 31/03/2022 31 24.47 0256 25/02/2022 5,420,364.23 726,847,222.54
01/04/2022 30/04/2022 30 25.15 0382 31/03/2022 5,391,165.21 732,238,387.75

Subfptal Intereses 471,399,656.22
Totat Int. Cte 0.00 Int.Moratorio 471,399,656.22  Int. DTF 0.00
Total-Intereses 471,399,656.22 Total Neto a Pagar 732,238,387.75
TOTA||; CAPITAL E INTERESES
N INTERESES INTERESES INTERESES CAPITALE

NgMBRE CAPITAL DTF MORATORIOS CORRIENTES INTERESES
ELICENIA VARGAS 64,435,000.00 0.00 116,449,871.80 0.00 180,884,871.8(
JosE;%VER LADINO 64,435,000.00 0.00 116,449,871.80 0.00 180,884,871.8(
JOSET,EVER LADINO 64,435,000.00 0.00 116,449,871.80 0.00 180,884,871.80
VARGAS
JOSEEVER LADINO 64,435,000.00 0.00 116,445,871.80 0.00 180,584,871.80
VARGAS
JOSE EVER LADINO 260,838,731.53 0.00 471,396,656.22 0.00 732,238,387.75
VARGAS - Lucro Cesante

Totales: 518,578,731.53 0.00 937,199,143.42 0.00 1A55,77z,§74.9ﬁ
o
FORMAS DE PAGO
Ng Capital e _Arancel Jl:g/ . Otros Descuento Total
,‘.I',,“br e Intereses Costas | -ompensacion Pagos Acuerdo Liquidado Valor a Pagar
HO%CIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,455,7?7,874.95
PERBOMO PARADA N
JOSE;EVER LADINO 180,884,871.80 0.00 0.00 0.00 0.00 180,884,871.80 0.00
EucgNIA VARGAS 180,884,871.80 .00 0.00 0.00 0.00 180,884,871.80 . 0.00
JOSE_,{EVER LCADINO 1,094,008,131.35 0.00 0.00 0.00 0.00 1,094,008,131.35 0.00
VARGAS
TOfAi_ 0.00 0.00 0.00 0.00 1,455,777,874.95 1,455,777,874.95
VALéR TOTAL RESOLUCION 1,455,777,874.9q

A

Avalé: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE
Proyecté: NESTOR AUGUSTO AHUMADA RODRIGUEZ

“echa Impresion 03-MAY-22 04:04 PM
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" RESOLUCION No. 2618 - FECHA 0.4 MAY 2022

Paginai- 7 continuacidn de la resolucién "OPor la cual se da cumplimiento a una Sentencia de lo Contencioso
o Administrativo sin acuerdo de pago a favor de JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS,
". RAD. No.SENCON-2015-85119.

RESUELVE

ARTICULO 1o.- Reconocer, ordenar y autorizar el pago de la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO
PESOS CON 95/100 M/CTE ($1,455,777,874.95)/ en la forma como quedé expuesta en la parte motiva a
favor del sefior JOSE EVER LADINO VARGAS Y OTROS, identificado(a) con cédula de ciudadania No.
1,106,738,560, a través de su apoderado Doctor HORACIO PERDOMO PARADA, identificado con cédula de
ciudadania No. 2,920,269 de Bogota, D.C. - Cundinamarca y portador de la tarjeta profesional de abogado No.
288 del Consejo Superior de la Judicatura.

ART]?’CULO 20.- El Grupo de Gestion de Tesoreria de la Direccion Financiera del Ministerio de Defensa
Nacional, pagara la suma liquidada previo los descuentos de ley con cargo al rubro de servicios de la deuda del
Presupuesto General de la Naci6n de la vigencia 2022, mediante consignacién asi:

Paga»a favor del apoderado Doctor HORACIO PERDOMO PARADA, identificado con cédula de ciudadania
No. 2.920.269 la suma de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 95/100 M/CTE
($1,455,777,874.95), en la cuenta de Ahorros No. 10167059718 de Bancolombia S.A. ., cuyo comprobante

reemplazara en sus efectos al paz y salvo que expide el Grupo de Gestidn de Tesoreria del Ministerio de
Defehsa Nacional.

ARTICULO 3o0.- Contra la presente resolucién no procede recurso alguno por tratarse de un acto de ejecucion
(Artlculo 75 del C.P.A.C.A).

ARTICULO 40.- La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada fen Bogotd, D.C., 0 4 MAY 2022

" EL DIRECTOR DE ASUNTOS LEGALES DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

JORGE EDUARDO VALDERRAMA BELTRAN

pEEE I
Aw&";’ la_r'f E

Avalé: DIANA CAROLINA ARANGO DUARTE . o
Proyects: NESTOR AUGUSTO AHUMADA RODRIGUEZ echa Impresion 03-MAY-22 04.04 PM



Ord en de pago de Conceptos de pago no Usuario Solicitante: MchaIIeja VALENTINA CALLEJAS RODRIGUEZ

presupuestal diferente de deducciones Unidad 6 Subunidad Ejecutora 15-01-01-000 MINDEFENSA - GESTION GENERAL
Solicitante:
Fechay Hora Sistema: 2022-10-18-2:11 p. m.

Valor neto  |Valor orden de
Fecha de . |Fechade i Fecha limite |orden de pago | pago en tipo
registro . registro iciari i i de pago OP. en pesos. de moneda | Tercero Endosatorio

14874982 2022-05- Pagono 286722 2022-05- 294222 2022-05- COP Pesos Abonoen 2920269 HORACIO PERDOMO  13-01-01- DIRECCION TESORO Pagada 13-Jun-22  1.416.258.930, 2920269
2

27 Presupuest 26 26 cuenta PARADA DT NACION DGCPTN 95
al

Valor en moneda de
Iltem de afectacion de PNP Valor en pesos pago

2-60-09 PAGOS SENTENCIAS LEY 1.455.777.874,95 0,00
1955 DEL 2019

Valor deduccién en

ltem de afectacion PNP de deducciones. Tercero Beneficiario de la deduccion pesos
Caédigo Descripcion Cadigo Descripcioon
2-01-04-01-21 RETEFUENTE - 800197268 U.A.E. DIRECCION DE 32.997.976,00
RENDIMIENTOS IMPUESTOS Y
FINANCIEROS ADUANAS
NACIONALES
2-01-04-01-28 RETEFUENTE- OTROS 800197268 U.A.E. DIRECCION DE 6.520.968,00
INGRESOS IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES
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Solicitante:
Fechay Hora Sistema: 2022-10-18-2:11 p. m.

Orden de pago de Conceptos de pago no Usuario Solicitante: MHuvcalleja VALENTINA CALLEJAS RODRIGUEZ
presupuesta] diferente de deducciones Unidad ¢ Subunidad Ejecutora 15-01-01-000 MINDEFENSA - GESTION GENERAL

Cuenta Bancaria Endosatorio

Nimero Tipo de Cuenta Entidad Bancaria
10167059718 Ahorro BANCOLOMBIA S.A.
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